Администрация
Симоновского муниципального образования
Калининского муниципального района
 Саратовской области

Протокол  № 2
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

                                                                                                           «23» декабря 2023г.

Присутствовали:
Председатель совета
Бирюльцова Ольга Николаевна – зам. главы администрации Симоновского   муниципального  образования;

Секретарь совета:
Тверскова  Антонина  Петровна  - специалист  1 категории
 администрации Симоновского   муниципального  образования;

Члены  совета:
1.Максимкина Антонина Николаевна-глава   Симоновского    МО;
2.Чунаков  Анатолий Иванович -  депутат Совета  депутатов   Симоновского   муниципального  образования (третьего созыва).
3.Кузнецова Наталья Алексеевна  - депутат Совета  депутатов   Симоновского   муниципального  образования (третьего созыва).

Отсутствовали: -
Приглашены: -

Повестка заседания:
1. Изменение состава Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании.
2. Об итогах работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании в 2023 г.
3. Обсуждение Плана работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании на 2024 год. Внесение предложений.

По первому вопросу:
1. Изменение состава Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании.
Заслушав и обсудив информацию председателя Совета  Бирюльцовой О.Н., на основании изменений в работе Совета депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (третьего созыва): Решение Совета депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (третьего созыва) от  26 сентября 2023 г.  №01-04  «Об избрании главы Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»
 Решение Совета депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (третьего созыва) от  26 сентября 2023 г.  № 01-01  «О признании полномочий депутатов Совета депутатов   Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  (третьего созыва) (2023 – 2028 г.г.)»
Совет решает:
1. Принять информацию председателя Совета Бирюльцовой О.Н.  к сведению.

4. По второму вопросу: Об итогах работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании в 2023 г.
    Слушали:
Главу Симоновского МО, Максимкину А.Н., Об итогах работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании в 2023 г.
Заслушав и обсудив информацию главы Симоновского муниципального образования с учетом мнения участников заседания Совета,
Совет решает:
1.Принять информацию  главы Симоновского МО  Максимкиной А.Н.  к сведению.

1. По третьему вопросу: Обсуждение Плана работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании на 2024 год. Внесение предложений.
Слушали:
	Председателя Совета Бирюльцову О.Н., которая  предложила обсудить план работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Симоновском муниципальном образовании на 2024 год. Внести предложения по дополнению и изменению плана работы предыдущего года.
Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Бирюльцовой О.Н. с учетом мнения участников заседания Совета,
 Совет решает:
1.Принять информацию председателя  Совета Бирюльцовой О.Н.  к сведению.
2.Предложения по дополнению и изменению внести в проект Плана работы.

Председатель Совета:                                                                           О.Н. Бирюльцова

Секретарь:                                                                                               А.П. Тверскова

2